

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL 25 DE MAIO DE 2017

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR
- 2. PROTOCOLOS DE COLABORAÇÃO COM JUNTAS DE FREGUESIA
- 3. CONSOLIDAÇÃO DAS CONTAS DO MUNICÍPIO
- 4. 2ª REVISÃO ORÇAMENTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO
- APROVAÇÃO DE TOPONÍMIA UNIÃO DE FREGUESIAS DE VIANA DO CASTELO (SANTA MARIA MAIOR, MONSERRATE) E MEADELA
- 6. PARQUE EMPRESARIAL DE LANHESES INTEGRAÇÃO DO ESPAÇO EXCEDENTE CLASSIFICADO NO PDM COMO "SOLO URBANO | SOLO URBANIZADO ZONAS DE EQUIPAMENTOS PROPOSTOS" EM "SOLO URBANO | SOLO DE URBANIZAÇÃO PROGRAMADA | ZONAS INDUSTRIAIS PROPOSTAS", NOS TERMOS DO ART.º 112.º DO REGULAMENTO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO
- 7. ISENÇÃO DE TAXAS DE OCUPAÇÃO DO DOMÍNIO PÚBLICO ESPLANADAS
- 8. COMISSÃO DE HONRA DAS FESTAS DE NOSSA SRA. D'AGONIA INFORMAÇÃO;
- 9. REALIZAÇÃO DE UMA TELENOVELA EM VIANA DO CASTELO PARA A TVI PATROCÍNIO;
- 10. FÉRIAS DE VERÃO 2017
- 11. ATL DE VERÃO APOIO À JUNTA DE FREGUESIA DE ALVARÃES
- 12. Instituições de solidariedade social apoio à aquisição de viaturas, equipamentos e outras atividades
- 13. REVERSÃO DE BILHETEIRA: ESCOLA PROFISSIONAL DE MÚSICA DE VIANA DO CASTELO
- 14. REVERSÃO DE BILHETEIRA: FILARMÓNICA DO CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE VILA NOVA DE ANHA
- 15. REVERSÃO DE BILHETEIRA: HINOPORTUNA TUNA ACADÉMICA DO INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO
- 16. REVERSÃO DE BILHETEIRA: ROTARY CLUB DE VIANA DO CASTELO
- 17. REVERSÃO DE BILHETEIRA ÀS ASSOCIAÇÕES IV FESTIVAL DE DANÇA DE VIANA DO CASTELO
- 18. EVENTO RENASCENTISTA APOIO AO AGRUPAMENTO DE ESCOLAS ARGA E LIMA
- AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUAS RESIDUAIS DE CASTELO DE NEIVA /CHAFÉ MINUTA DE CONTRATO RATIFICAÇÃO DE DELIBERAÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DOS SMSBVC;
- 20. CONTRATO DE COMODATO COM A UNIÃO DE FREGUESIAS DE VIANA DO CASTELO RATIFICAÇÃO
- 21. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO ENTRE A DIRECÇÃO GERAL DE REINSERÇÃO E SERVIÇOS PRISIONAIS E O MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO RATIFICAÇÃO
- 22. ALTERAÇÕES ORÇAMENTAIS
- 23. RATIFICAÇÃO DE DESPACHOS
- 24. APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA

22 DE MAIO DE 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA,